

PROGRAMME DES ANIMATIONS

Apéro

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
After work	Vendredi 14 juin 2024 de 17h à 21h.	Domaine Rocheville 117 ter route de Montélimar	26110	Nyons	Tarif unique : de 3 à 20 € (bar à vin et planche apéro). Le concert est gratuit. Les boissons et le grignotage seront à la charge des visiteurs. les places assises sont à réserver en avance.	Domaine Rocheville	04 75 26 35 20

Bal

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
Les Mott'zikales	Vendredi 7 juin 2024 à 18h15. 18h15: Spectacle de Chant des écoles 19h45: Bal Folk.	Place du Marché	26510	Sahune	Participation libre.		04 75 27 40 76

Braderie

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
Vente de Printemps	Du vendredi 7 au dimanche 9 juin 2024. Vendredi et Samedi de 9h à 18h. Dimanche de 9h à 16h.	Centre Saint Vincent 30 Rue Henri Debiez	26110	Nyons	Accès libre.		04 75 26 02 82

Brocante

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
Vente de Printemps	Du vendredi 7 au dimanche 9 juin 2024. Vendredi et Samedi de 9h à 18h. Dimanche de 9h à 16h.	Centre Saint Vincent 30 Rue Henri Debiez	26110	Nyons	Accès libre.		04 75 26 02 82

Concert

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
Les Instants Bivouak	Du 03/05 au 27/09/2024, tous les vendredis de 17h à 23h.	Brasserie des Tilleuls 30 Allée des Rassades	26110	Nyons	Accès libre.	La Brasserie des Tilleuls	06 32 43 72 08
Fête de la musique	Samedi 15 juin 2024 de 18h30 à 23h.	salle des fêtes rue du bout du monde	26110	Venterol	Gratuit.	Association Venterolaise des Amis de la Musique	04 75 27 97 94 04 75 27 95 05
Les 10 ans des	Samedi 15 juin 2024 de 11h à	Les Trois	26110	Nyons	Accès libre.	Les Trois Platanes	06 20 04 60 99

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
3 platanes	14h.	Platanes 63 rue de la Maladrerie					
Chansons et cinéma autour de l'italie	Lundi 17 juin 2024 à 20h30.	Maison de Pays Promenade de la Digue	26110	Nyons	Participation libre.	Avanti Nyons- manciano	
Concert Cantiamo Insieme	Lundi 17 juin 2024 à 20h30.	Maison de Pays Promenade de la Digue	26110	Nyons	Participation libre.	Avanti Nyons- manciano	04 75 98 39 84
Trio mâles eduqués	Jeudi 20 juin 2024 à 19h.	Les Trois Platanes 63 rue de la Maladrerie	26110	Nyons	Tarifs non communiqués.	Les Trois Platanes	06 20 04 60 99
Fête de la musique : Mano Santa en concert	Vendredi 21 juin 2024 de 19h30 à 22h.	Allée des Platanes	26110	Sainte-Jalle	Gratuit.	Comité des Fêtes	
Concert Santo Barracato	Dimanche 13 octobre 2024 à 15h. À partir de 15h.	L'église Saint- Vincent de Nyons Rue de la Résistance	26110	Nyons	Gratuit.	Mediator	04 75 26 10 35

Concours / Tournois

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
Samedi jeux	Samedi 25 mai 2024 de 14h à 18h. Samedi 15 juin 2024 de 14h à 18h.	Médiathèque départementa le de Nyons 9 rue Albin Vilhet	26110	Nyons	Gratuit.	Médiathèque départementale Drôme Provençale	04 75 26 48 26
Samedi jouons !	Samedi 22 juin 2024 de 15h à 0h.	Salle des fêtes	26110	Montaulieu	Participation libre.	Assoc. pour l'Animation Sociale du Haut-Nyonsais	04 75 27 45 39

Conférence / Débat / Rencontre

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
Fête du Vélo	Du samedi 8 au dimanche 9 juin 2024. Le samedi à partir de 10h15 Le dimanche à partir de 17h.	Médiathèque de Nyons 9 Rue Albin Vilhet	26110	Nyons	Gratuit.	Médiathèque départementale Drôme Provençale	04 75 26 48 26

Dégustation

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
Animations printemps-été à la Maison des Huiles	Du 01/04 au 30/09/2024, tous les jours.	Maison des Huiles d'olive et Olives de France 40 place de la Libération	26110	Nyons		France Olive	04 75 26 90 90
Les Instants Bivouak	Du 03/05 au 27/09/2024, tous les vendredis de 17h à 23h.	Brasserie des Tilleuls 30 Allée des Rassades	26110	Nyons	Accès libre.	La Brasserie des Tilleuls	06 32 43 72 08

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
Atelier dégustation d'Olives de France	Du 01/06 au 30/09/2024, tous les mercredis de 16h30 à 17h30.	Maison des Huiles d'olive et Olives de France 40 place de la Libération	26110	Nyons	Tarif unique : 12 €.	France Olive	04 75 26 90 90
Atelier dégustation d'Huiles d'olive de France	Du 01/06 au 30/09/2024, tous les jeudis de 14h30 à 15h30.	Maison des Huiles d'olive et Olives de France 40 place de la Libération	26110	Nyons	Adulte : 12 €, Enfant (4-12 ans) : 4 €.	France Olive	04 75 26 90 90
After work	Vendredi 14 juin 2024 de 17h à 21h.	Domaine Rocheville 117 ter route de Montélimar	26110	Nyons	Tarif unique: de 3 à 20 € (bar à vin et planche apéro). Le concert est gratuit. Les boissons et le grignotage seront à la charge des visiteurs. les places assises sont à réserver en avance.	Domaine Rocheville	04 75 26 35 20
Atelier découverte du goût	Du 01/07 au 15/08/2024, tous les jeudis de 11h à 12h.	Maison des Huiles d'olive et Olives de France 40 place de la Libération	26110	Nyons	Adulte : 12 €, Enfant (4-12 ans) : 4 €.	France Olive	04 75 26 90 90
Petit-déjeuner "Gourmandises des Baronnies" et visite guidée	Du 01/07 au 14/08/2024, tous les mercredis de 9h à 10h30.	Maison des Huiles d'olive et Olives de France 40 place de la Libération	26110	Nyons	Tarif unique : 15 €.	France Olive	04 75 26 90 90

Démonstration

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
Tapenades et tartinables	Du 01/07 au 15/08/2024, tous les jeudis de 16h30 à 18h.	Maison des Huiles d'olive et Olives de France 40 place de la Libération	26110	Nyons	Tarif unique : 25 €.	France Olive	04 75 26 90 90
Cuisine provençale et des Baronnies	Du 01/07 au 16/08/2024, tous les vendredis de 10h à 12h30.	Maison des Huiles d'olive et Olives de France 40 place de la Libération	26110	Nyons	Tarif unique : 40 €.	France Olive	04 75 26 90 90
Cuisine du monde : Voyage en Asie	Samedi 7 septembre 2024 de 10h à 11h30.	Maison des Huiles d'olive et Olives de France 40 place de la Libération	26110	Nyons	Tarif unique : 30 €.	France Olive	04 75 26 90 90

Fête locale

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
Fête du pont	Samedi 8 juin 2024 à 14h.	Stade de Curnier Pont de Curnier	26110	Curnier	Accès libre.		06 42 82 76 66

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
La Nuit du Vinsobres	Mercredi 17 juillet 2024 de 18h à 22h.	Le Village Ruelles du village	26110	Vinsobres	Plein tarif : 25 € (Formule Dégustation + Repas), Tarif réduit : 7 € (Formule Dégustation).	Comité des Vignerons	04 75 26 60 45
Festival du Vinsobres	Vendredi 2 août 2024 de 17h à 1h.	Stade de Vinsobres	26110	Vinsobres	Accès libre. Dégustation vins : 10 euros.	Comité des Vignerons	04 75 26 60 45

Initiation / découverte dans le cadre d'un événement

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
A la découverte du Tango Argentin	Samedi 8 juin 2024 à 19h. À partir de 19h00.	Au Parc Arboré Place de la Libération	26110	Nyons	Gratuit.	Association Tang'Olive	

Karaoké

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
Fête du Vélo	Du samedi 8 au dimanche 9 juin 2024. Le samedi à partir de 10h15 Le dimanche à partir de 17h.	Médiathèque de Nyons 9 Rue Albin Vilhet	26110	Nyons	Gratuit.	Médiathèque départementale Drôme Provençale	04 75 26 48 26

Loto

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
Loto de l'U.S.B.N	Dimanche 24 novembre 2024 à 14h.	Rue des Laurons,	26110	Nyons		Union Sportive Bouliste Nyonsaise	06 32 54 29 12 06 86 08 14 13

Rassemblement

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
8ème Baronnies Motors Tour	Dimanche 23 juin 2024 à 10h.	Place de la Libération Sud	26110	Nyons	Plein tarif : Voiture : 25€ Motos, accompagnateur : 25€ / pers. Forfait journée : 40€.	Lions CLub Nyons - Drôme Provençale	06 18 94 42 79

Repas organisé par une association

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
Paella de l'amicale des Nyonsais	Dimanche 30 juin 2024 à 12h.	Les 3 Platanes 63 rue de la Maladrerie	26110	Nyons	Tarif unique : 20 €. Gratuit pour les moins de 10 ans.	Amicale des Natifs de Nyons et Nyonsais d'Adoption	0673597792 04752613035

Spectacle

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
Les Mott'zikales	Vendredi 7 juin 2024 à 18h15. 18h15: Spectacle de Chant des écoles 19h45: Bal Folk.	Place du Marché	26510	Sahune	Participation libre.		04 75 27 40 76
Fête du Vélo	Du samedi 8 au dimanche 9 juin 2024. Le samedi à partir de 10h15 Le dimanche à partir de 17h.	Médiathèque de Nyons 9 Rue Albin Vilhet	26110	Nyons	Gratuit.	Médiathèque départementale Drôme Provençale	04 75 26 48 26
Ukulélé vélo tour - olivier hermann	Samedi 8 juin 2024 de 16h à 17h.	Médiathèque départementa le Drôme Provençale 9 Rue Albin Vilhet	26110	Nyons	Gratuit.	Médiathèque départementale Drôme Provençale	04 75 26 48 26

Vente à emporter

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
Soirée Fish and Chips	Du 02/05 au 31/10, tous les mardis à 19h.	Camping municipal Quartier Champessier	26110	Vinsobres	Tarifs non communiqués.	Camping municipal	06 80 90 87 56

Vernissage / Inauguration

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
Les 10 ans des 3 platanes	Samedi 15 juin 2024 de 11h à 14h.	Les Trois Platanes 63 rue de la Maladrerie	26110	Nyons	Accès libre.	Les Trois Platanes	06 20 04 60 99

Visite guidée et/ou commentée

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
Animations printemps-été à la Maison des Huiles	Du 01/04 au 30/09/2024, tous les jours.	Maison des Huiles d'olive et Olives de France 40 place de la Libération	26110	Nyons		France Olive	04 75 26 90 90
Petit-déjeuner "Gourmandises des Baronnies" et visite guidée	Du 01/07 au 14/08/2024, tous les mercredis de 9h à 10h30.	Maison des Huiles d'olive et Olives de France 40 place de la Libération	26110	Nyons	Tarif unique : 15 €.	France Olive	04 75 26 90 90